
令和７年９月１２日 

保護者様 

板橋区立板橋第一小学校 

校長   荻久保 剛正 

 

学校公開のお知らせ 
 

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し、ご理解、ご支

援をいただき心から感謝申し上げます。９月の学校公開を以下の要領で実施いたします。ご多用の折と

は存じますが、子どもたちの活動の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時 

    令和７年９月１９日（金）  ２・３時間目 

 

２校時 ９：３０～１０：１５ 授業公開 

３校時 １０：３５～１１：２０ 授業公開 

   ※公開は２・３校時のみですが、授業は通常の金曜の時程となります。 

※外部講師の関係で、３年３組のみ、１校時（８：４０～）の公開となります。 

 

２ 参観にあたって 

○詳しい学習内容は、裏面をご覧ください。 

○受付は、各学年昇降口です。お子様の昇降口と同じとなります。必ず受付で名簿に○を付けてくださ

い。名札を付けてご参観ください。 

○上履き、靴袋をご用意ください。 

○駐輪場は使えません。自転車での来校は、ご遠慮ください。 

○校舎内での写真・ビデオ撮影、携帯電話の使用はご遠慮ください。 



教科 内容 場所 教科 内容 場所

１年１組 図工 うみのせかい 教室 算数 なんじ　なんじはん 教室

１年２組 図工 うみのせかい 教室 算数 なんじ　なんじはん 教室

１年３組 図工 うみのせかい 教室 算数 なんじ　なんじはん 教室

２年１組 算数 形をしらべよう
教室

低学年算数教室
図工 ジャンプ！キャッチ！紙けん玉 教室

２年２組 算数 形をしらべよう
教室

低学年算数教室
図工 ジャンプ！キャッチ！紙けん玉 教室

２年３組 算数 形をしらべよう
教室

低学年算数教室
音楽 リズムをかさねて楽しもう 教室

３年１組 理科 こん虫のかんさつ 教室 総合 セーフティ教室 いちょうホール

３年２組 総合 セーフティ教室 いちょうホール 理科 こん虫のかんさつ 教室

３年３組 国語 慣用句を使おう 教室 理科 こん虫のかんさつ 教室

４年１組 音楽
せんりつのとくちょうを

感じ取ろう
音楽室 国語 ことわざ・故事成語を使おう 教室

４年２組 国語 ことわざ・故事成語を使おう 教室 体育 マット運動 体育館

４年３組 国語 広告を読みくらべよう 教室 音楽
せんりつのとくちょうを

感じ取ろう
音楽室

５年１組 国語 問題を解決をするために話し合おう 教室 総合
上手な情報活用とリスク

（NTTドコモスマホ・ネット安全教
室）

教室

５年２組 国語 心の動きを短歌で表そう 教室 総合
上手な情報活用とリスク

（NTTドコモスマホ・ネット安全教
室）

教室

５年３組 図工 進め！糸のこ探けん隊 図工室 総合
上手な情報活用とリスク

（NTTドコモスマホ・ネット安全教
室）

教室

６年１組 理科 動物のからだのはたらき 理科室 総合 日光を極めよう 教室

６年２組 国語 心の動きを俳句で表そう 教室 総合 日光を極めよう 教室

６年３組 国語 心の動きを俳句で表そう 教室 総合 日光を極めよう 教室

２校時(9:30～10:15) ３校時(10:35～11:20)

９月１９日(金）土曜授業公開　授業予定　　※学習の進み具合で、変更する場合もあります。

※３年３組のみ、１校時（８：４０～９：２５）も公開します。内容は「総合 セーフティ教室」、場所はいちょうホー

ルです。


